
P00039.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 20/10/2006        N.      39 

 
OGGETTO: DESIGNAZIONE MEMBRI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA INTEGRATA 
AI SENSI DELLA L.R.C. N.65/81. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì venti, del  mese di ottobre,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
• con deliberazione del Commissario Straordinario n°1 7 del 19.09.2006, esecutiva ai 
sensi di legge, venivano individuati, tra l’altro,  i criteri per la designazione e nomina dei 
membri esperti della Commissione Edilizia Integrata; 
• che con note prot. gen. N° 22450 del 21.09.2006, in  attuazione del dispositivo della 
predetta deliberazione, venivano richieste le terne nominative di professionisti per ogni 
categoria di esperti finalizzate l’individuazione dei  membri per la composizione della 
Commissione Edilizia Integrata, rispettivamente: 
-  all’Ordine degli Ingegneri di Napoli per l’ESPERTO BENI AMBIENTALI; 
- all’Ordine degli Architetti Pianificatori e Paesaggisti di Napoli per la disciplina STORIA   
DELL’ARTE e DISCIPLINE STORICHE; 
- all’Ordine degli Agronomi per la disciplina AGRICOLA FORESTALE; 
- al Preside dell’Accademia della Belle Arti per la DISCIPLINA PITTORICA E DELLE ARTI 
FIGURATIVE; 
- alla Soprintendenza BB. AA.AA. per la disciplina LEGISLAZIONE BENI CULTURALI. 
• che i suddetti uffici provvedevano a indicare le terne nominative con note acquisite agli 
atti dell’Ente: 
 
al n° 23569 del 06 ottobre ’06  Ordine degli Ingegn eri di Napoli   
fax T/2135/06 del 06 ottobre ’06  Ordine degli Architetti Pianificatori e Paesaggisti di Napoli  
al n° 23640 del 06 ottobre ’06  Ordine degli Agrono mi   
al n° 23564 del 06 ottobre ’06  Preside dell’Accade mia della Belle Arti 
fax  del 10 ottobre ’06 Soprintendenza BB. AA.AA. 
 



P00039.DLB 

• che i professionisti individuati, all’uopo invitati per le vie brevi, facevano pervenire agli 
atti del Comune di Ischia i curricula professionali ovvero comunicazione di indisponibilità a 
far parte della Commissione Edilizia Integrata; 
• che i predetti curricula, - giusto verbale n°1  del  19 ottobre 2006 -,veniv ano, valutati e, 
pertanto, selezionati i membri esperti per la composizione della Commissione Edilizia 
Integrata – come di seguito indicato 
ESPERTO BENI AMBIENTALI:   
Il ing. Monti Filippo, nato a Ischia (NAI il 20.07.1965 e residente in Barano d’Ischia (NA) 
alla via G. Garibaldi, 77 
 
ESPERTO IN STORIA DELL’ARTE e DISCIPLINE STORICHE:  
l’ arch. Figoni Patrizia, nata a Sassari il 21 ottobre 1969, e residente in Barano d’Ischia 
(NA) alla via Finestra, 5 
 
ESPERTO in DISCIPLINE  AGRICOLA FORESTALE: 
Il dott. Mattera Francesco, nato a Ischia (NA)  il 24.07.1953 e ivi residente alla via 
Fasolara, 11 
 
ESPERTO in DISCIPLINA PITTORICA E DELLE ARTI FIGURA TIVE: 
Il prof. Guglielmo Longobardo, nato a Bacoli (NA) il 1948 e ivi residente in alla via 
Ortensio,47 
 
ESPERTO in   DISCIPLINA LEGISLAZIONE BENI CULTURALI : 
l’arch. prof. Ilia Delizia, nata a Ischia (NA) il 11.09.1942 e ivi  residente alla via G. da 
Procida,47 
 
Per quanto sopra, in attuazione del dispositivo della citata deliberazione n°17 del 
19.09.2006,  
 
si propone di  

d e l i b e r a r e 
 
la designazione dei suddetti professionisti quali componenti esperti costituenti la 
Commissione Edilizia Integrata, surrogabili senza ricorrere a richiesta di ulteriori nominativi 
in caso di incompatibilità, dimissioni, decadenza o qualsiasi altra causa impeditiva, ovvero 
in caso di assenza ingiustificata per tre sedute consecutive. 
 
 
 
                   IL DIRIGENTE 
        Prof.Arch.Francescangelo Possemato 
 
                                     ______________________________ 



P00039.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del Settore competente concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Desginazione membri 
della Commissione Edilizia Integrata ai sensi della L.R.C. n.65/81”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00039.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00039.DLB 

 
 


